Ad §. Rappresenta: - Providebitur, et expectetur responsio Domini Nuntii circa Unionem, de qua infra.

Ad 1um, et §. Primum: - Pro nunc adhibeatur solita cautio observata in omnibus aliis domibus huic similibus, et in futurum Deo favente providebitur.

Ad §. Avvisa: - Scribatur Domino Nuntio Poloniae, qui iuxta eius prudentiam agat cum Domino Metropolita electo, audito (f. 245v) Patre Trombetta, pro unione Collegiorum, nempe Leopoli, et Premislae cum denominatione, seu invocatione concordanti, et hoc pro maiori bono, et utilitate utriusque, et referat Sac. Congregationi ante conclusionem.

Ad secundum: Sac. Congregatio dabit manus adiutrices quantum in se erit, licet magno aere alieno sit nimis gravata.

Et pro notitia transmittatur Domino Nuntio notula pecuniarum transmissarum et procuretur notula ab E.mo de Abdua, Ponente, remissa ad Secretariam Status.

Ad 3um: Patribus Theatinis committatur, omnibus aliis exclusis.

Ad 4um: Expectetur responsio circa unionem, et postea providebitur. Interim vero possunt exquiri Religiosi ad hoc, ut sint parati in omnem casum.

810.

Roma, 10 . VI . 1709.

Iterum de absolute Religiosorum latinorum ob transitum ad Ritus Latinum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 79, fol. 249v-250, nr. 7.

CONG. GEN. — Die 10 Junii 1709 (f. 247).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 10 Junii 1709, hora 12, interfuerunt Eminentissimi, et Rev.mi Domini Cardinales sequentes, videlicet: De Abdua, Sacripantes, Praefectus, Paulutius, Gabriellius, Ruffus, Caprara, De la Tremoille, Fabronus, Bichius, et Barberinus. Necnon RR. PP. DD. Collicola, Prothonotarius Apostolicus, et Albanus Iudex.

Relationes R. P. D. Silvii de Cavaleriis Secretarii.

Il P. Procurator Generale dell'Ordine della SS.ma Trinità della Redentione de Schiavi supplica l'EE. VV. a degnarsi di concedere al Vice (f. 249v) Commissario Generale della medesima Religione, esistente in Polonia, la facultà ultimamente trasmessa a quel Monsignor Nuntio d'assolvere alcuni di quei Religiosi, che dal Rito Rutheno erano passati al Latino, e perciò incorsi nelle pene, comminate nel Breve della s. m. d'Urbano 8º, che proibisce un tal passaggio, e tal gratia si desidera, perche

riesce impossibile a medesimi Religiosi di portarsi per l'assoluzione da Monsignor Nuntio, che dimora nella Slesia, più di cento leghe lontano, massime per il noto sospetto di peste nella Polonia, per quale causa non sarebbe a loro conceduto il libero passaggio in dette Provincie.

Devo dire all'EE. VV. che la sudetta gratia gli fu concessuta sotto li 11 Marzo passato con essersi rescritto: « Cum SS.mo pro sanatione, et quoad gradus audiatur P. Procurator Generalis, et notificetur Decretum, et iterum D. Nuntio, et cum clausula, nempe ut renovetur consensus, expressa nullitate professionis.